PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 07 de junho de 2019                                                                                                       Edição N.º 0189

Página | 1

PORTARIA Nº079/2019

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de

suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº
322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias,
ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito,

resolve autorizar uma diária o gestor abaixo identificado, para
auxiliar nas despesas da visita em Fortaleza na entrega da
premiação da escola nota 10 do município de Jaguaribara no dia
06/06/2019.

Nome Cargo Nº de
Diária

Valor
Unitário

Total

JOACY ALVES DOS
SANTOS JUNIOR

PREFEITO
MUNICIPAL

01

   400,00

400,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 05 de Junho de
2019.

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES
SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA

*************************************************************************

PORTARIA Nº 078 /2019

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de

suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº
322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias,
ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito,

resolve autorizar o gestor abaixo identificado, para auxiliar nas
despesas da visita em Fortaleza na entrega da premiação da
escola nota 10 do município de Jaguaribara no dia 06/06/2019.

Nome Cargo Nº de
Diária

Valor
Unitário

Total

JOSÉ NUNES DOS
SANTOS FILHO

VICE
PREFEITO

01

   400,00

400,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 05 de Junho de
2019.

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES
SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA

*************************************************************************

PORTARIA Nº 029/2019

O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de

custo no âmbito da Secretaria de Desenvolvimento Econômico,
Turismo, Aquicultura e Pesca, RESOLVE autorizar o servidor
abaixo identificado a participar de uma reunião do Comitê de Sub
Bacias Hidrográficas do Médio Jaguaribe, junto a Companhia de

Gestão de Recursos Hídricos – COGERH, no dia 07 junho de
2019, em Jaguaretama para tratar de assuntos referentes às
ações e ao desenvolvimento do setores produtivos que
dependem das águas do Açude Castanhão.

Nome Cargo Nº de
Diária

Valor
Unitário

Total

LÍVIA ISRAELA
BARRETO DA SILVA

Secretária 01 150,00 150,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 07 de junho de
2019.

JOACY ALVES DOS SANTOS JÚNIOR

Prefeito Municipal

*************************************************************************

SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190340 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE. CONTRATADO: C V
TOMÉ SERVIÇOS - ME, inscrito no CNPJ 23.834.673/0001-42,
representado neste ato pelo Sr. CHARLES VICENTE TOMÉ.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DAS FESTAS JUNINAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento a Dispensa de n° 2019060501-DP e seus

anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal
n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO
VALOR: o preço contratual global é de R$ 13.490,00 (Treze mil,

quatrocentos e noventa reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo
de vigência deste contrato é de 06 de Junho de 2019 até 31 de
Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: FRANCISCA MARIANE
ALVES DE SOUSA - Secretária de CULTURA, DESPORTO E
JUVENTUDE – CHARLES VICENTE TOMÉ – Representante - C
V TOMÉ SERVIÇOS - ME.

*************************************************************************